
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ТАБАСАРАНСКИЙ РАЙОН»

368650,РД, Табасаранский район, с. Хучни тел.: 8(872-49) 32-0-38; факс: 55-35-20; e-mail: tabasaranrayon@e-dag.ru

06 мая 2025 г. №236

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положения о муниципальном контроле 
муниципального района «Табасаранский район» Республики Дагестан

В связи со структурными изменениями администрации муниципального 
района «Табасаранский район» Республики Дагестан и руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Табасаранский район» Республики Дагестан, 
собрание депутатов муниципального района «Табасаранский район» решает:

1. Абзац 1 пункта 4 «Положения о муниципальном земельном 
контроле в границах муниципального района «Табасаранский район» 
Республики Дагестан в новой редакции», утвержденный решением Собрания 
депутатов муниципального района «Табасаранский район» 11 февраля 2022 
года №76 изложить в новой редакции:

«4. Муниципальный земельный контроль осуществляют специалисты 
отдела имущественных, земельных отношений, архитектуры, 
градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального района «Табасаранский район», в должностные обязанности 
которых в соответствии с должностной инструкцией входит осуществление 
полномочий по муниципальному земельному контролю, в том числе 
проведение профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) 
мероприятий (далее также - инспектор).

2. Пункт 4 «Положения о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном районе «Табасаранский 
район» Республики Дагестан в новой редакции», утвержденный решением 
Собрания депутатов муниципального района «Табасаранский район» И 
февраля 2022 года №77 изложить в новой редакции

«4 . Муниципальный контроль осуществляется администрацией 
муниципального района «Табасаранский район» Республики Дагестан, в лице 
должностных лиц отдела имущественных, земельных отношений, архитектуры, 
градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации

mailto:tabasaranrayon@e-dag.ru


2

муниципального района «Табасаранский район» администрации 
муниципального района «Табасаранский район» (далее — уполномоченный 
орган) в соответствии с должностной инструкцией.

3. Абзац 1 пункта 1.4 «Положения о муниципальном жилищном 
контроле в границах муниципального района «Табасаранский район» 
Республики Дагестан в новой редакции», утвержденный решением Собрания 
депутатов муниципального района «Табасаранский район» 11 февраля 2022 
года №78 изложить в новой редакции:

«1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными 
осуществлять муниципальный жилищный контроль от имени администрации, 
являются специалисты отдела имущественных, земельных отношений, 
архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального района «Табасаранский район» (далее - 
Инспектор).

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации в 
газете «Табасарандин сес» и разместить на официальном сайте администрации 
Табасаранского района в сети "Интернет".

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

М.С. Курбановки Дагестан

Глава муниципального района 
«Табасаранский район»
Рес

И.А. Исаев

Собрания депутатов 
некий район» 
1 гестан


